Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | CEP 29192-733
Tel: (27) 3270-7067 | secretario.ambiente@aracruz.es.gov.br

MODELOS DE PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO/OBTENÇÃO DE
LICENÇA, MUDANÇA DE TITULARIDADE E DE RAZÃO SOCIAL

I – Modelo Publicação de requerimento de licença (Publicação anterior a obtenção da
licença):

(nome/razão social), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU da
SEMAM, através do Processo n°. (número/ano do processo), a Licença (tipo de licença),
para  a  atividade  de  (descrever  a  atividade) na  localidade  de  (endereço  completo:
logradouro, número, bairro/localidade) - Aracruz/ES.

II  –  Modelo  Publicação de obtenção de licença  (Publicação  após a  obtenção da
licença):

(nome/razão social),  CNPJ/CPF n°  (número cpf/cnpj),  torna público que OBTEVE da
SEMAM, através do Processo n° (número/ano do processo), a Licença (tipo de licença)
nº (número/ano da licença), para a atividade de (descrever a atividade) na localidade de
(endereço completo: logradouro, número, bairro/localidade) - Aracruz/ES.

III  –  Modelo Publicação de requerimento e  obtenção de Licença por  Adesão e
Compromisso  –  Simplificado  (Publicação  única  após a  obtenção  da  Licença  por
Adesão e Compromisso - LAC):

(nome/razão social), CNPJ/CPF n° (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU e
OBTEVE da SEMAM, através do Processo n° (número/ano do processo), a Licença por
Adesão e Compromisso  nº  (número/ano da licença), para a atividade de  (descrever a
atividade) na localidade de (endereço completo: logradouro, número, bairro/localidade) -
Aracruz/ES.

IV – Modelo Publicação de requerimento de mudança de titularidade:

(nome/razão social), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU da
SEMAM mudança  de  titularidade  do  Processo  de  licenciamento  n°  (número/ano  do
processo),  anteriormente  sob  a  responsabilidade  de  (nome/razão  social  anterior),
CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj).

V – Modelo Publicação de requerimento de alteração de razão social:

(nome/razão social), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU da
SEMAM alteração de razão social  do Processo de licenciamento n°  (número/ano do
processo),  anteriormente  sob  a  responsabilidade  de  (nome/razão  social  anterior),
CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj).

mailto:secretario.ambiente@aracruz.es.gov.br

		Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | CEP 29192-733

Tel: (27) 3270-7067 | secretario.ambiente@aracruz.es.gov.br

Secretaria de PREFEITURA
Meio Ambiente @ A Aggﬁuz

MODELOS DE PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO/OBTENÇÃO DE LICENÇA, MUDANÇA DE TITULARIDADE E DE RAZÃO SOCIAL

I – Modelo Publicação de requerimento de licença (Publicação anterior a obtenção da licença):

(nome/razão social), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU da SEMAM, através do Processo n°. (número/ano do processo), a Licença (tipo de licença), para a atividade de (descrever a atividade) na localidade de (endereço completo: logradouro, número, bairro/localidade) - Aracruz/ES.

II – Modelo Publicação de obtenção de licença (Publicação após a obtenção da licença):

(nome/razão social), CNPJ/CPF n° (número cpf/cnpj), torna público que OBTEVE da SEMAM, através do Processo n° (número/ano do processo), a Licença (tipo de licença) nº (número/ano da licença), para a atividade de (descrever a atividade) na localidade de (endereço completo: logradouro, número, bairro/localidade) - Aracruz/ES.

III – Modelo Publicação de requerimento e obtenção de Licença por Adesão e Compromisso – Simplificado (Publicação única após a obtenção da Licença por Adesão e Compromisso - LAC):

(nome/razão social), CNPJ/CPF n° (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU e OBTEVE da SEMAM, através do Processo n° (número/ano do processo), a Licença por Adesão e Compromisso nº (número/ano da licença), para a atividade de (descrever a atividade) na localidade de (endereço completo: logradouro, número, bairro/localidade) - Aracruz/ES.

IV – Modelo Publicação de requerimento de mudança de titularidade:

(nome/razão social), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU da SEMAM mudança de titularidade do Processo de licenciamento n° (número/ano do processo), anteriormente sob a responsabilidade de (nome/razão social anterior), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj).

V – Modelo Publicação de requerimento de alteração de razão social:

(nome/razão social), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj), torna público que REQUEREU da SEMAM alteração de razão social do Processo de licenciamento n° (número/ano do processo), anteriormente sob a responsabilidade de (nome/razão social anterior), CNPJ/CPF n°. (número cpf/cnpj).

o Amverts ik ARRERUZ
ooeL08 0 PUsIAGA O ecUERMENTODBTENGAODE
A

1o et e o it s s

ettt UPLGPE . et o i m FECUEREU
SEM e it . o o) Lo 56
o o i) 14 bt . e oo
o o ) Ao 25

1 Mol Pubccin d cbnghn o e (i s oo <5
s

ramaret s, CAPAC 1 st b e e OBTEVE 5
SEMA, wovs g0 rtaso s g e ot 5 o
i g o) s s St e 4 o
{eroun conp. . i, ) A

B Moo punagto e reqermet « congs ce i or e«
Compamios - Smpiicsd Fascos e 35 5 obens o Lo o
riitashiu sy

et T 1 i . ok ECUEREL
e S - ans 2 K o . G 3
e L s s K e e

Mol Pbicchn g s de g el

ez s, UPLGPE . et o s FECUEREU
e
[ o -

[ S —

et s, ONPSGPE . it o i s REQUEREU 5
SEMnt s . i e rrat et . e 3
s imormas s 8 "epomanbt . reros ot aton,
o Rueeton

i QAR SRS